商教体函〔2024〕136 号 签发人：曹宗国

商南县教育和体育局
县十九届人大三次会议第 66 号建议

办理情况的复函

贾智有代表：

您提出的《关于加快县城公共体育场馆建设的建议》（第

66 号）收悉，现答复如下：

近年来，我局以满足人民群众日益增长的多元化体育健身

需求为出发点和落脚点，认真落实《全民健身条例》，积极构

建覆盖城乡的全民健身公共服务体系，一是实施城区老体育场

改造工程。投入 340 余万元，对县原体育场室外场地进行全面

升级改造，铺设了 200 米环形塑胶跑道，更换了足球场草皮，

新建硅 PU 篮球场 4 个、羽毛球场地 2 个。二是加大社区体育基

础设施建设。多渠道筹资 500 余万元，先后在 8 个镇建起了 10

个高标准多功能运动场，基本实现镇级公共体育设施“三个一”

标准。三是大力改善学校体育设施。近年来，先后投入 4000 余

万元，新建、改造了青山镇九年制、湘河镇初级中学、赵川镇

初级中学等 20 余所中小学体育场地。并为中小学配齐了体育教

学所需的各种器材、设施、教具，学校体育教学和运动条件明

显改善。为学生和周边群众体育活动提供了物质基础。四是积

- 2 -

极推进学校体育场地向社会大众开放。我局已印发《关于中小

学校体育设施对社会开放实施方案》（商科教体发〔2023〕61

号），全县各校都制定了开放制度，明确了管理人员和责任。

下一步我们将围绕构建更高水平的全民健身公共服务体系，

以增强人民体质，提高全民健康水平为根本目的，加强部门协

作，以高度的责任感和使命感推动我县公共体育设施建设，提

升城市公共体育设施供给，启动县鹿城体育公园建设，加大招

商引资力度，积极争取体育项目和资金支持，加快推进我县

“一场两馆”项目，力争早日开工建设。

最后，再次感谢您对我县体育事业的关心和支持，对我们

的答复如有不满意，请及时与我们联系，我们将虚心接受您的

意见和建议，不断改进工作方法。

联系单位及电话：商南县教育和体育局 636251

商南县教育和体育局

2024 年 6 月 5 日

5

主管领导：成 江 联系电话：6325515

经 办 人：王建利 联系电话：6329802

抄送：县政府办，县人大常委会人事代表联络工作委员会。